

## آغاز فرایند انتخابات ریاست جمهوری از ۱۰ خرداد

سید عباس جوهري رییس ستاد انتخابات استان تهران با اشاره به شروع فرایند انتخابات ریاست جمهوری از روز ۱۰ خرداد با دستور وزیر کشور، اظهار کرد در روز ۱۰ خرداد هیات اجرایی تشکیل می شود. بنا به ابلاغ صورت گرفته، فعلاً انتصابی هیات های اجرایی همان انتصابی های اجرایی انتخابی مجلس خبرگزاران خبری و شورای اسلامی خواهد بود.

## سیاست های داخلی و خارجی ایران قوی تر از قبل ادامه خواهند داشت

رئیس قوه قضاییه در دیدار با رییس شورای عالی قضایی عراق و سایر مقامات عالی عراقی گفت: سیاست های داخلی و خارجی ایران قوی تر از قبل ادامه خواهند داشت.

## دولت سیزدهم به تمامی تعهدات رئیس جمهور فقید با مردم متعهد است

محمد مخبر در این جلسه با تسلیت و گرامی داشت یاد و خاطره آیت الله رئیسی و شهدای همراه ایشان و تأکید بر اینکه دولت سیزدهم تمامی تعهدات پویمان های رئیس جمهور فقید با مردم متعهد است تصریح کرد: ساخت مسکن یکی از وعده های مهم رئیس جمهوری بر مبنای قانون چشمتولید مسکن مجلس بود.

### سیاست

روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام؛ لایحه حمایت از عفاف و حجاب به تایید هیات عالی نظارت رسیده است

### جوانی جمعیت

برنامه های دولت برای تویم هوم جمعیت مریم صادقی شاد نویسنده

### تفت و انرژی

رئیس کمیسیون انرژی تشریح کرد؛ تمهیدات وزارت نیرو برای کاهش خاموشی ها در تابستان

### اقتصاد

سرمایه گذاری ۲۳ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی در طرح های صنعتی

### جامعه

قاب های بی تکرار؛ آخرین جایزه های که رئیس جمهور داد

رهبر انقلاب در دیدار خانواده های شهدای خدمت تاکید کردند:

# شهید رئیسی خستگی ناپذیر و مظهر شعارهای انقلاب بود

حضرت آیت الله خامنه ای یکی از نکات برجسته درباره مرحوم شهید آل هاشم را تغییر معنای نماز جمعه خواندن و خاطر نشان کردند: مرحوم آل هاشم از زمانی که به امامت جمعه تبریز منصوب شد این نماز را از یک عمل عبادی صرف به یک عمل جامع عبادی، معنوی، خدماتی و مردمی تبدیل کرد.



با حضور رهبر انقلاب، خانواده شهدا، ائمه مختلف مردم، مسئولان و میهمانان خارجی برگزار شد؛

# مراسم بزرگداشت شهدای خدمت در حسینیه امام خمینی (ره)

امام رضا (ع): من زارها بقم کمَن زارنی هر کس (حضرت معصومه علیها السلام) را در قم زیارت کند، چنان است که مرا زیارت کرده است (کامل الزیارات، ص ۵۳۶)

پیشگیری بهتر از درمان است، مصرف درست بهتر از خاموشی

مشاغل اخلاقی حرفه ای خود را موظف به انتشار سریع و به موقع مشکلات جامعه می دانیم و در این مسیر از ملاحظاتی که منجر به خودسانسوری می شود پرهیز می کنیم

### سیاست

جزئیات پیشنهاد وزارت کشور برای ثبت نام الکترونیکی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری

### انرژی

مرکز آمار اعلام کرد؛ تورم تولیدکننده برق کم شد

### اقتصاد

رشد ۸ برابری نوسازی واحدهای فرسوده در دولت سیزدهم

## شهیدان خدمت؛ تا پای جان برای اتصال کریدورهای ایرانی

بیش از سه میلیارد تن بار و دو میلیارد مسافر جابجا می کند. کشور روسیه سومین دارنده خطوط ریلی جهان است. این کشور ۸۵ هزار کیلومتر راه آهن خود را به کشورهای فنلاند، فرانسه، آلمان، لهستان، چین، مغولستان و کره شمالی متصل کرده است تا در حمل و نقل بین المللی نقش ویژه ای به خود اختصاص دهد. هند، کانادا، آلمان، آرژانتین، فرانسه و برزیل دیگر کشورهای هستند که دارای بیشترین خطوط ریلی در جهان هستند و نقش مهمی در جابجایی بار ایفا می کنند. مثلاً کشور فرانسه راه آهن خود را به کشورهای ایتالیا، بلژیک و بریتانیا متصل کرده است. اتصالات ریلی، کشورهای عبوری را به مناطق اثرگذار در عرصه سیاست و اقتصاد بین المللی تبدیل می کند.

**درک آیت الله رئیسی از توسعه کریدورها و شهادت در این راه**

دولت سیزدهم با عنایت به اهمیت کریدورها به خصوص مسیرهای ریلی و نقش آن در تثبیت جایگاه منطقه ای و بین المللی ایران، توجه ویژه خود را به چنین پروژه هایی معطوف کرد. مسیر تهران-باکو تحت عنوان کریدور ارس یکی از این پروژه ها بود که با توجه به اهمیت آن، آیت الله رئیسی به همراه وزیر امور خارجه در راه بازگشت از همین پروژه به شهادت رسیدند.

این مسیر علاوه بر اینکه نگرانی آذربایجان از بی ثباتی در کریدور زنگزور به دلیل ناآرامی در مرزهای این کشور با ارمنستان را کاهش می دهد و اجبار این کشور برای ترانزیت از طریق ارمنستان را از بین می برد؛ راه را برای افزایش ارتباطات منطقه ای ایران هموار می کند. کریدور ارس می تواند با اتصال به راه آهن روسیه، نقش بسزایی در گذرگاه حمل و نقل بین المللی شمال-جنوب ایفا کند.

**کریدورها بخش جدایی ناپذیر رقابت های سیاسی، اقتصادی و نظامی**

با نگاهی عمیق تر و بررسی تحولات بین المللی در سال های اخیر بیشتر می توان به اهمیت کریدورها پی برد. با این نگاه می توان متوجه شد که کریدورها به بخش مهمی از رقابت های سیاسی، اقتصادی و نظامی میان کشورها تبدیل شده اند در حدی که حتی می توان پیدایش جریان نامنکننده مثل داعش و دامن زدن به آن را هم در همین چهارچوب تحلیل کرد.

کریدور هند-اروپا با نقش آفرینی رژیم صهیونیستی یکی از مواردی است که جنگ کریدورها را نشان می دهد. این مسیر تحت عنوان کریدور IMEC کلیدی ترین کریدوری که رژیم صهیونیستی در آن به عنوان جزئی از مسیر و بندر مطرح است و قرار است هند را به اروپا وصل کند.

این کریدور از بنادر هند آغاز و تا طی مسیر دریایی به امارات و با مسیر ریلی و جاده از عربستان سعودی، اردن، سرزمین های اشغالی گذشته و از طریق بندر عسقلان (به عبری اشکلون) مجدداً به دریا و سپس با رسیدن به یونان به اروپا متصل می شود. جالب است بدانید در بنیان گذاران این مسیر نام کشورهای چین، ایالات متحده آمریکا، فرانسه، آلمان و ایتالیا به چشم می خورد که به ظاهر برخی در مسیر نبوده و برخی دیگر صرفاً مصرف کننده کالا یا انرژی

رهبر انقلاب در پیام تسلیت:

با اندوه و تاسف فراوان خیر تلخ درگذشت شهادت گونه ای عالم مجاهد، رئیس جمهور مردمی و با کفایت و پرتلاش، خادم الرضا جناب حجة الاسلام والمسلمین آقای حاج سید ابراهیم رئیسی و همراهان گرامی ایشان رضوان الله علیهم را دریافت کردم.

مریدمی

**مرکز آمار اعلام کرد؛**

## تورم تولیدکننده برق کم شد

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، شاخص قیمت تولیدکننده بخش برق در فروردین ماه سال جاری در هر سه حوزه تورم ماهانه، تورم نقطه‌به‌نقطه و تورم سالانه کاهش داشته است. به گزارش ایسنا، طبق اعلام مرکز آمار ایران، شاخص قیمت تولیدکننده بخش برق در فروردین ماه سال جاری ( بر مبنای سال پایه ۱۳۹۵) ۳۲۹.۴ محاسبه شد که نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۰.۲ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۱.۳ درصد (درصد،) ۱.۳ واحد درصد ۸.۷ درصد افزایش و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۴۴.۴ درصد افزایش داشته است.

بر اساس این گزارش، در فروردین ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده کل بخش برق نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم مشابه سال قبل، مورد بررسی نسبت به ماه مشابه سال قبل، برای ساعات مختلف اوج‌بار، میان‌بار و کم‌بار، به ترتیب ۴.۶ درصد، ۷.۷ درصد و ۱۳.۷ درصد بوده است.

در فروردین ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش برق در ماه مورد بررسی نسبت به ماه مشابه سال قبل، برای ساعات مختلف اوج‌بار، میان‌بار و کم‌بار، به ترتیب ۴.۶ درصد، ۷.۷ درصد و ۱۳.۷ درصد بوده است.

در فروردین ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده کل بخش برق



در دوازده ماه منتهی به فروردین ماه ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۴۴.۴ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۴۹.۸ درصد)، ۵.۴ واحد درصد کاهش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط نیروگاه‌های برق به ازای فروش محصول خود به شرکت‌های توزیع برق، در فروردین ماه منتهی به فروردین ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه در سال قبل، ۸.۷ درصد افزایش دارد. تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش برق در ماه مورد بررسی نسبت به ماه مشابه سال قبل، برای ساعات مختلف اوج‌بار، میان‌بار و کم‌بار، به ترتیب ۴.۶ درصد، ۷.۷ درصد و ۱۳.۷ درصد بوده است.

در فروردین ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده کل بخش برق

در دوازده ماه منتهی به فروردین ماه ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه در سال قبل، ۴۴.۴ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۴۹.۸ درصد)، ۵.۴ واحد درصد کاهش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط نیروگاه‌های برق به ازای فروش محصول خود به شرکت‌های توزیع برق، در دوازده ماه منتهی به فروردین ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه در سال قبل، ۴۴.۴ درصد افزایش دارد. همچنین تغییرات میانگین شاخص قیمت تولیدکننده بخش برق در دوازده ماه منتهی به فروردین ماه ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه در سال قبل، برای ساعات مختلف اوج‌بار، میان‌بار و کم‌بار، به ترتیب ۴۵.۶ درصد، ۴۴.۴ درصد و ۴۳.۵ درصد است.

## تحول در صنعت نفت و گاز؛ از افزایش ۶۰درصدی تولید تا رشد ۴۰۰درصدی صادرات نفت

حضور در پالایشگاه‌های فراسرزمینی علاوه بر فروش نفت خام، منجر به صادرات خدمات فنی و مهندسی ایران نیز می‌شود. به بیان دیگر ایران با تعمیرات پالایشگاه‌های خارجی و احیای ظرفیت آنها، ابتدا تجهیزات و سپس نفت خود را به آن کشور می‌فروشد. ایران با فراهم شدن شرایطی، در سود پالایشی نفت نیز سهم خواهد بود.

پالایشگاه ال‌پالیتو در ونزولئا، نخستین پالایشگاه فراسرزمینی بود که ایران در آن حضور پیدا کرد. مجموع ظرفیت پالایشی ونزولئا ۱.۳ میلیون بشکه است و ایران در گام اول بازسازی و نوسازی پالایشگاه ۱۴۰ هزار بشکه‌ای ال‌پالیتو را برعهده گرفت. پیشرفت فیزیکی این طرح حدود ۸۷ درصد است.

ایجاد بازار پایدار برای صادرات نفت ایران پیش از این علی شاهوردی، مدیر هماهنگی پالایشگاه حمص سوریه در گفت‌وگو با ایرنا، درباره حضور ایران در پالایشگاه‌های فراسرزمینی گفته بود: در ابتدا برای ورود به پالایشگاه‌های فراسرزمینی، پالایشگاه‌های ونزولئا شامل «اموا» و «کاردو» با ظرفیت ۶۵۰ هزار بشکه، پالایشگاه پورتو لا کروز با ظرفیت با ۲۲۰ هزار بشکه و پالایشگاه ال‌پالیتو با مجموع ظرفیت ۱ میلیون ۳۵۰ هزار بشکه‌ای را بررسی کردیم.

وی افزود: پس از آن تصمیم گرفتیم که با یک پالایشگاه کوچک شروع کنیم و آن را به عنوان پایلوت در نظر بگیریم. سپس فهرست قطعات آن را مشخص کرد و با طرف ونزولئایی قرارداد را مبنی بر مقدار و کیفیت قطعات منعقد کردیم.

مدیر هماهنگی پالایشگاه حمص سوریه گفت: مقرر شد ۲ میلیون دلار را به ال‌پالیتو صادر کنیم و ظرفیت پالایشگاه را در قدم اول از ۲۰ هزار بشکه به ۸۰ هزار بشکه افزایش دادیم و در حال حاضر نیز بیش از ۸۷ درصد از کالاها را به ونزولئا ارسال کرده‌ایم و تا نیمه دوم ماه آینده نیز مابقی کالاها ارسال خواهد شد.

شاهوردی درباره تمایل دیگر پالایشگاه‌های این کشور و دیگر کشور در جهت همکاری با ایران گفت: پالایشگاه‌های دیگر نظیر کاردون نیز مایل به همکاری هستند و هم اکنون در حال بررسی ظرفیت مورد استفاده آن‌ها هستیم. از کشورهای دیگر نظیر نیکاراگوئه، کوبا، کشورهای آسیای میانی، آفریقای جنوبی و دیگر نیز درخواست همکاری داریم؛ اما گزینه قطعی بعدی در جهت ورود، پالایشگاه حمص سوریه بوده که در حال بستن قرارداد مشابهی همانند ال‌پالیتو سوریه هستیم.

شاهوردی افزایش ظرفیت و تعمیرات اساسی پالایشگاه حمص سوریه اظهار داشت: با تکمیل پالایشگاه ال‌پالیتو ۱۲۰ هزار بشکه و پالایشگاه حمص ۱۴۰ هزار بشکه نفت خام را آماده صادرات خواهیم داشت؛ لذا در مجموع ۲۶۰ هزار بشکه صادرات نفت خام پایدار خواهیم داشت. پس از تکمیل پالایشگاه حمص، به پالایشگاه بانائس سوریه ورود خواهیم کرد.

به سرانجام رساندن طرح فشار افزایشی قراردادهای اجرایی طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی به‌عنوان مهم‌ترین و راهبردی‌ترین طرح صنعت نفت نیز روز یکشنبه ۲۰ اسفندماه سال گذشته بین شرکت نفت و گاز پارس و پیمانکاران این طرح امضا شد. بر اساس این قراردادها، طرح فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی با سرمایه‌گذاری ۲۰

اقدامات دولت سیزدهم در حدود هزار روز خدمت سبب تحول در صنعت نفت و گاز کشور شده که در این دولت تولید نفت خام بیش از ۶۰ درصد افزایش یافت و صادرات نفت از ۳۰۰ هزار بشکه به طور میانگین ۱.۵ میلیون بشکه در روز رسید و تحریم‌های نفتی را کم اثر کرد.

به گزارش ایرنا، یکی از میراث دولت سیزدهم با فرماندهی آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور شهید ایران، تغییر رویکرد در فروش نفت است؛ چنانچه تاکتیک فروش نفت به سمت بازارسازی نفت تغییر کرد و هم اکنون نیز طبق آمار منابع بین‌المللی صادرات نفت ایران به بیش از ۱.۵ میلیون بشکه در روز رسیده است.

این موضوع سبب افزایش درآمدهای کشور شده و طبق آخرین آمار گمرک ایران توانست درآمدهای خود را به بیش از ۳۶ میلیارد دلار در سال از طریق فروش نفت برساند و بیشترین رشد اقتصادی کشور نیز مربوط به بخش صنعت نفت و گاز باشد.

طبق گزارش فایننشال تایمز، تهران در سه ماه نخست سال جاری میلادی به طور متوسط ۱.۵۶ میلیون بشکه در روز نفت فروخته است که تقریباً تمام آن به چین و بالاترین سطح از سه‌ماهه سوم سال ۲۰۱۸ است. رئیس خدمات ریسک ژئوپولیتیک در گروه انرژی رایپدان در ایالات متحده نیز گفته است که ایرانی‌ها هنر دور زدن تحریم‌ها را به دست آورده‌اند.

جواد اوجی وزیر نفت دولت سیزدهم نیز در این باره گفت: در دولت سیزدهم، تولید نفت خام ایران بیش از ۶۰درصد رشد کرد و صادرات آن به‌شدت افزایش یافت. صادرات نفت ایران امروز به بالاترین مقدار از سال ۹۷ تاکنون رسید و این افزایش صادرات با کمترین تخفیف‌ها انجام می‌شود؛ همچنین طبق آخرین آمار وزارت نفت نیز تولید نفت ایران حدود ۳ میلیون ۶۰۰ هزار بشکه در روز بوده است. جمع‌آوری گازهای مشعل

یکی از دیگر از موفقیت‌های دولت سیزدهم تعیین تکلیف گازهای مشعل (فلر) بود؛ چنانچه هوشنگ فلاحتیان معاون وزیر نفت در امور برنامه‌ریزی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به اقدامات وزارت نفت دولت سیزدهم در جمع‌آوری گازهای همراه، اظهار داشت: تا قبل از سال ۱۴۰۱، روزانه ۱.۴ میلیون مترمکعب گاز همراه (فلر) جمع‌آوری شد و تا پایان سال ۱۴۰۱ نیز ۸.۲ میلیون مترمکعب و در سال ۱۴۰۲ نیز میزان جمع‌آوری این گازها حدود ۱۵ تا ۱۸ میلیون متر مکعب بوده است.

وی افزود: حدود ۲۵ میلیون متر مکعب از ۴۰ میلیون متر مکعب گاز همراه را جمع‌آوری کرده‌ایم و تا پایان امسال نیز این میزان ۱۵ میلیون متر مکعب بیشتر خواهد شد؛ هرچند در گذشته عقب‌ماندگی داشتیم، اما هدف‌گذاری این است که تا پایان ۱۴۰۴ عمده این گازها را جمع‌آوری کنیم. فقط حدود ۱۰ درصد از این گازها برای ایمنی پالایشگاه‌ها باقی خواهد ماند.

حضور ایران در پالایشگاه‌های فراسرزمینی دولت سیزدهم برای نخستین بار به موضوع حضور و سهامداری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی ورود کرد تا بدین ترتیب ایران پالایشگاه‌هایی در خارج از کشور داشته باشد که نفت خود را به آنها صادر می‌کند. این موضوع باعث می‌شود که آسیب‌پذیری صادرات نفت ایران در شرایط تحریمی کاهش یابد.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی ضمن تشریح تمهیدات وزارت نیرو برای تامین برق در فصل گرم سال گفت: با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته انتظار می‌رود که امسال میزان خاموشی‌ها و قطعی برق در مصارف خانگی، صنایع و کشاورزی کمتر از قبل شده و شرایط بهتر شود. فریدون حسونند در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به جلسات کمیسیون انرژی با مسئولان وزارت نیرو درباره تمهیدات این وزارتخانه برای تامین برق در فصل گرم سال اظهار کرد: ما همه ساله قبل از شروع فصل گرم سال جلسات مشترکی با وزارتخانه‌های نفت و نیرو برای موضوع تامین خوراک و موارد مرتبط داریم.

وی ادامه داد: این جلسات برای پیشگیری از برخی رخدادهای احتمالی در فصل گرم سال تشکیل شد البته که دولت سیزدهم از ۲ سال قبل یکسری توافقات و قراردادهایی انعقاد کرد که در راستای آن ۱۶۰۰ مگاوات برق توسط صنایع و مشترکات با نفت و نیرو تولید شود.

## استفاده از توانمندی بخش خصوصی در صنعت نفت

مدیرعامل شرکت عملیات اکتشاف نفت گفت: شرکت ملی نفت ایران در دولت سیزدهم با رویکرد توجه به توان داخل از همه ظرفیت‌های بخش خصوصی برای فعالیت‌های تولیدی، توسعه‌ای، خدماتی و... استفاده می‌کند.

به گزارش وزارت نفت، عبدالمهدی مجتهدی با اشاره به موفقیت‌های در دو سال گذشته اظهار کرد: پیش از این، از میان هشت دستگاه حفاری تحت مالکیت شرکت عملیات اکتشاف نفت، فقط پنج دستگاه فعال بود و از سه دستگاه دیگر به‌عنوان قطعات یدکی استفاده می‌شد، اما در دو سال گذشته موفق شدیم این سه دکل را تجهیز و قرارداد کاری برای آن‌ها امضا کنیم.

مدیرعامل شرکت عملیات اکتشاف نفت افزود: هم‌اکنون از میان هشت دستگاه حفاری فعال، چهار دستگاه در منطقه عملیاتی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب و دو دستگاه در پروژه EPD میدان مشترک آزادگان مستقر است.

وی با اشاره به تقاضای شرکت نفت مناطق مرکزی برای سه دکل حفاری و شرکت مینا برای دو دستگاه حفاری گفت: با توجه به تقاضای موجود، در سال جدید که به نام سال توسعه در شرکت عملیات اکتشاف نام‌گذاری شده است، تلاش می‌کنیم با توسعه همه سرویس‌ها و خدمات حفاری، یک دستگاه حفاری WORK OVER جدید نیز به ناوگان اضافه کنیم و حتی با اجاره دکل، پاسخ‌گوی نیازهای موجود باشیم.

مجتهدی با اشاره به تفاهم‌نامه‌های امضا شده با شرکت ملی حفاری ایران در حوزه ارائه خدمات فنی و تخصصی حفاری، همچنین مذاکره با شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در حاشیه بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نفت بیان کرد: خوشبختانه شرکت عملیات اکتشاف نفت در دو سال اخیر هم در حوزه درآمدزایی و سودآوری و هم توسعه نیروی انسانی و کسب رضایت کارکنان موفق عمل کرده است. امسال نیز ارائه خدمات حفاری و تأمین دکل در دستور کار این شرکت قرار دارد.

مدیرعامل شرکت عملیات اکتشاف نفت گفت: امیدواریم شرکت عملیات اکتشاف نفت بتواند در سال ۱۴۰۳ با عمل به منویات رهبری و در اوضاع تحریم، با به‌کارگیری فناوری‌های به‌روز و نیروی انسانی کارآمد، در پروژه‌های نفت و گاز بهترین خدمات و سرویس‌های حفاری را ارائه

**گزارش هزار روز خدمت در دولت سیزدهم؛**

### افزایش ۹ هزار مگاوات نیروگاه حرارتی

#### خدمت ماندگار رئیس‌جمهور شهید

ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی کشور در طول دوره فعالیت دولت رئیس‌جمهور شهید، آیت‌الله رئیسی بیش از ۹ هزار مگاوات افزایش‌یافته است.

به گزارش ایرنا، تابستان سال ۱۴۰۰ بروز خاموشی‌های گسترده در شبکه برق کشور، باعث نارضایتی مردم و صنایع شده بود و خطرات تلخی را رقم زده بود.

این خاموشی‌ها که ناشی از ناترازی در تولید و مصرف بود و سرمایه‌گذاری لازم برای توسعه ظرفیت صورت گرفته بود تداوم داشت تا آنکه دولت سیزدهم به ریاست رئیس‌جمهور شهید سکان امور را به دست گرفت .

رئیس‌جمهور شهید به‌محض آغاز به‌کار در دستور ویژه‌ای خواستار برنامه‌ریزی برای رفع خاموشی‌ها و کاهش ناترازی شد.وزارت نیرو در دولت سیزدهم مأموریت یافت اقدام‌های لازم برای رفع خاموشی‌ها را با تلاش برای توسعه ظرفیت نیروگاهی به انجام برساند.

بر این اساس برنامه‌ریزی‌های لازم انجام و اقدام‌های عملیاتی در دستور کار قرار گرفت و کارهای اجرایی آغاز شد.اکنون و در یک هزار روز خدمت رئیس‌جمهور شهید ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی کشور در طول دوره فعالیت دولت رئیس‌جمهور شهید، آیت‌الله رئیسی بیش از ۹ هزار مگاوات افزایش‌یافته است.

این امر منجر به کاهش ناترازی، اشتغال‌زایی، ایجاد برق پایدار در شبکه و جلوگیری از تکرار تجربه تلخ خاموشی‌های بیش از شروع دولت شده است.

### مشترکان برق از حالا برای پاداش‌های

#### مدیریت مصرف امتیاز جمع کنند

مشترکان برق با صرفه‌جویی و جمع‌آوری امتیاز به ازای هر کیلووات کاهش مصرف برق می‌توانند در طرح دریافت جوایز نفیس از جمله خودرو و لواز خانگی شرکت کنند.

در سال‌های اخیر ناترازی برق و لزوم رفع آن در صنعت برق، که انرژی مورد نیاز صنایع و معادن کشور را تامین می‌کند و به همین دلیل به عنوان یک صنعت پیشران شناخته می‌شود، موجب شد که وزارت نیرو برای کاهش این ناترازی اقدامات متعددی را پیش‌بینی کند که ۱۸۰ اقدام برای پیک مصرف امسال در نظر گرفته شده است.

با توجه به اینکه بخش‌های خانگی و تجاری بیش از ۸۰ درصد کل مشترکان برق کشور را تشکیل می‌دهند و در دوره اوج بار ۵۰ درصد برق تولیدی تنها در این دو بخش مصرف می‌شود، اصلاح الگو و مدیریت مصرف در این دو بخش مصرف‌سازدهم و توجه اندازه صرفه‌جویی در این بخش می‌تواند ضمن حفظ سوخت گاز به عنوان یک سرمایه ملی، از انتشار آلایندگی‌های زیست محیطی جلوگیری کند.

اعمال سیاست‌های تشویقی، اقدامی بود که با هدف بهره‌مندی مردم از پاداش نقدی و در جهت کاهش پیک مصرف و همین‌طور نه‌آیدنه کردن فرهنگ صرفه‌جویی در تابستان سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ اجرایی شد که اثرات موسمی داشت و برای نخستین بار رشد مصرف بخش خانگی نه تنها متوقف، بلکه منفی شد.

الگوی مصرف در مناطق عادی که بیشتر مناطق کشور در همین طبقه مصرفی قرار می‌گیرند، ۳۰۰ کیلووات ساعت است که در سال اول این طرح بخش خانگی و مشترکانی که پایین‌تر از این الگو مصرف داشتند، شامل پاداش مدیریت مصرف برق می‌شدند. به ازای هر کیلووات صرفه‌جویی هم ۵۰۰ تومان محاسبه و روی قبوض مشترکان اعمال می‌شد. برای سال ۱۴۰۲، اما این طرح گسترده شد و پرمصرف‌ها هم امکان بهره‌مندی از این پاداش را پیدا کردند و نیز مشترکانهایی در برنامه‌ها در نظر گرفته شده و طرح پاداش مدیریت مصرف برای مشترکان خانگی در برنامه‌ها قرار دارد. امسال در نظر گرفتیم که بخش تجاری هم به طرح پاداش مدیریت مصرف اضافه کنیم و برنامه‌های تشویق محور وزارت نیرو در سمت تقاضا در برنامه‌ها در دستور کار قرار خواهد گرفت.

نیروگاه‌های سیکل ترکیبی داشتیم، افزایش تولید برق در نیروگاه‌های تجدیدپذیر و نیروگاه‌هایی که با صنعت قرارداد بسته، هم وجود دارد علاوه بر آن نیروگاه‌های برق آبی هم در مدار قرار دارد.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در جمع‌بندی اظهار کرد: براین اساس انتظار می‌رود امسال کمترین مشکل را در تابستان داشته و خاموشی‌ها کمتر شده و شرایط بهتر شود البته که امسال زمان و شدت گرما بیشتر خواهد بود، یعنی میزان درجه گرما نسبت به سال‌های گذشته افزایش دارد لذا مدت زمان شروع و پایان گرما هم بیشتر است.

حسنوند تأکید کرد: تمامی تلاش بر آن است که کمترین مشکل برای مردم به وجود آید؛ در موضوع تامین برق صنعت و کشاورزی هم شرایط بدین‌گونه است که اولویت اول تامین برق مشترکان خانگی و بعد کشاورزی و بعد صنایع خواهد بود. با این شرایط قطعی برق صنایع کشاورزی هم از سال‌های گذشته کمتر خواهد شد.

### رئیس کمیسیون انرژی تشریح کرد؛

## تمهیدات وزارت نیرو برای کاهش خاموشی‌ها در تابستان

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: طبق گزارشات ارائه شده اکنون ۱۸۰ دستورالعمل برای تابستان سال ۱۴۰۳ در حوزه منطقه‌ای، شهرستانی، استانی، ملی، بخش خصوصی و دولتی وجود دارد که در واقع خط مشی عمومی برای کل دستگاه‌های کشور مشخص شده است.

امسال نیروگاه‌های برق آبی آماده خدمت هستند حسنوند ادامه داد: نکته دیگر پیشرفت برخی پروژه‌های نیروگاهی و اورهال کردن برخی نیروگاه‌ها به خصوص نیروگاه‌های برق آبی است. سال قبل به دلیل مسائل بارندگی بخش اعظمی از نیروگاه‌های برق آبی در مدار نبود که امسال با بارندگی‌های اخیر نیروگاه‌های برق آبی آماده ارائه خدمت هستند.

امسال قطعی برق صنایع و کشاورزی کمتر خواهد شد وی همچنین اظهار کرد: نکته بعدی درباره نیروگاه‌های سیکل ترکیبی است که خوشبختانه حدود ۳۶۰۰ مگاوات افزایش تولید برق در



ملیحه کامکار خبرنگار

۲ میلیارد دلار ارز برای دارو به همت شهید رئیسی در سال گذشته تامین شد. به گزارش روزنامه جمهور، ناصر هیراد افزود: بر اساس گزارش بانک مرکزی میزان ارز تامین شده حوزه دارو در سال گذشته دو میلیارد دلار بوده است. وی، با اشاره به میزان تخصیص و تامین ارز به تفکیک گروه کالایی در سال ۱۴۰۲، گفت: در حوزه دارو، ماده اولیه دارویی و ملزومات دارویی، بر اساس گزارش بانک مرکزی میزان تخصیص ارز ۲۰۳ میلیارد دلار ارز ترجیحی، حدود ۳۰۰ میلیون دلار ارز نیمایی و در مجموع ۲۰۶ میلیارد دلار بوده است. هیراد تصریح کرد: میزان ارز تامین شده ۱۰۸ میلیون دلار ارز ترجیحی، حدود ۲۰۰ میلیون دلار ارز نیمایی و در مجموع حدود دو میلیارد دلار بوده است. معاون برنامه ریزی اداره کل داروی سازمان غذا و دارو همچنین از به روزرسانی هزینه های تولید و پیگیری پیوسته تخصیص و تامین فیش های ارزی صنعت دارو در سال ۱۴۰۲ خبر داد.

بر اساس گزارش بانک مرکزی سال گذشته ۶۹ همت برای بخش دارو پیش بینی شده بود و این پیش بینی برای دو قسمت بود، بخش اول باید بابت مابه التفاوت ارز ۴۲۰۰ تومانی به بانک مرکزی اعتبار اختصاص داده و یک قسمت دیگر نیز باید بابت مابه التفاوت نرخ ارز به داروخانه ها و شرکت های پخش دارو و تولید کنندگان در این حوزه داده می شد. بنابراین بر اساس ساز و کاری که در سال گذشته طبق آن عمل شده در سال جاری هم اجرا خواهد شد. از نظر بانک مرکزی منابعی که برای این بخش پیش بینی شده و نسبت به سال گذشته افزایش هم پیدا کرده بازار دارو به رقم ۷۵ همت می رسد.

### ایجاد عدالت با اصلاح نظام مالیاتی

#### مشاغل

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها مجلس شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره اصلاحات صورت گرفته در نظام مالیات ستانی و رفتن به سمت اخذ مالیات عادلانه از مشاغل پرداخت.

رسول فرخی میکل عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار مهر، درباره اصلاحات صورت گرفته در سیستم مالیات ستانی در چند سال گذشته برای رفتن به سمت اخذ مالیات عادلانه از مشاغل گفت: یکی از منابع درآمدی اصلی هر دولتی مالیات است و دولت که در تمام کشورهای جهان با استفاده از منابع درآمدی مالیاتی خود را اداره می کنند.

وی در ادامه بیان کرد: اما سیستم مالیات ستانی ما تا چند سال گذشته نواقص جدی داشته است و این نواقص باعث شده بود که فقط از بخش شفاف اقتصاد مثل کارمندان و کارگران مالیات به طور کامل اخذ شود و سایر بخش ها با انواع و اقسام روش ها از پرداخت مالیات فرار می کردند.

فرخی میکل ادامه داد: این شیوه مالیات ستانی منجر به نوعی بی عدالتی در پرداخت مالیات ها شده بود و عمده مردم و بخش های شفاف اقتصاد نسبت به این شیوه معترض بودند که اعتراض به حق هم بود.

وی خاطرنشان کرد: در همین راستا مجلس یازدهم با همراهی دولت سیزدهم اقدام به انجام اصلاحاتی در سیستم مالیاتی کشور کرد تا مشاغل فراری از پرداخت مالیات شناسانده شوند و مشخص شود که این مشاغل که تاکنون مالیات واقعی خود را پرداخت نمی کردند، با تکیه بر تقاطع گیری داده ها، چقدر درآمد دارند و متناسب با آن چقدر باید مالیات بپردازند و به این ترتیب در دولت سیزدهم با قوانین مصوب مجلس، زمینه اخذ مالیات از مشاغل خاص و کاهش شفاف مالیاتی مشاغل اتفاق افتاد.

این نماینده مجلس افزود: به همین دلیل با اصلاحات صورت گرفته بدون اینکه پایه های مالیاتی تغییر کند میزان مالیات دریافتی دولت بسیار افزایش پیدا کرد که این اقدامات از محل شناسایی فراریان مالیاتی بود و عدالت مالیاتی بر اساس میزان درآمد مختلف از مشاغل رعایت شد.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها افزود: دولت باید مسیر شفافیت را در سیستم مالیات ستانی به مانند دو سال گذشته، امسال هم طی کند و به مردم اطلاع دهد که این مالیات ها صرف امور توسعه کشور و خدمات رسانی به مردم می شود. وقتی مردم با آگاهی رساندن دولت یابیند که پولی که بابت مالیات پرداخت می کنند در مسیر افزایش رفاه آنها، توسعه زیر ساخت ها، امور عمرانی هزینه می شود قطعاً ناراضی نخواهند بود و با اشتیاق مالیات پرداخت خواهند کرد.

### رشد ۸ برابری نوسازی واحدهای

#### فرسوده در دولت سیزدهم

آواکوی آمارهای وزارت راه و شهرسازی نشان می دهد در مدت زمان بیش از یک هزار روز از عمر دولت سیزدهم اقدامات برجسته ای در حوزه مسکن و شهرسازی انجام شده که به ویژه ۸ برابر برای نوسازی بافت های فرسوده تا واگذاری زمین و ساخت بیمارستان قابل توجه است.

به گزارش ایرنا، از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم تا پایان فروردین ماه امسال، احداث پنج بیمارستان با ظرفیت ۹۷۱ تخت در دستور کار قرار گرفت.

بیمارستان آموزشی تربیت حیدریه با ظرفیت ۲۷۳ تخت، بیمارستان جایگزین شهید چابویی گجستان با ظرفیت ۱۴۲ تخت، بیمارستان جایگزین ۱۵ خرداد مهدی شهر با ظرفیت ۹۹ تخت، بیمارستان آموزشی جهرم با ظرفیت ۳۱۳ تخت و بیمارستان جایگزین بیمارستان امام خمینی خمین با ظرفیت ۱۴۴ تخت، این بیمارستان ها و مراکز درمانی را تشکیل می دهند.

همچنین احداث ۱۸ هزار و ۵۵۰ متر مربع ساختمان و تاسیسات دولتی و عمومی ورزشی، فرهنگی، آموزشی و ... (تکمیل و تحویل هفت بلوک منازل مسکونی نمایندگان مجلس شورای اسلامی) در مدت یاد شده به انجام رسید.

نوسازی ۱۸۱ هزار واحد مسکونی فرسوده نوسازی ۱۸۱ هزار و یک واحد مسکونی در بافت فرسوده شهری از دیگر اقدامات برجسته دولت سیزدهم در حوزه مسکن و شهرسازی است. به طوری که آمارها هشت برابر مدت مشابه در دولت قبل (نوسازی ۲۲ هزار و ۸۲۳ واحد مسکونی) است. در این راستا می توان به انجام ۱۶۲ پروژه روپنایی بافت های فرسوده در راستای محرومیت زدایی اشاره کرد؛ یعنی ۵۶ درصد از پروژه های ناتمام در ابتدای دولت به اتمام رسیده است.

# کسری بودجه دولت و التهاب در بازار مسکن



بهرتر شد، اما این چرخه رکود و موضوعات مرتبط با آن چندان جدید نیست. بخش مهمی از این رکود به این برمی گردد که وضعیت اقتصاد کلان کشور خوب نیست و بودجه دولت هم به شکل مداوم با مشکل مواجه می شود. متأسفانه کسری سال قبل بودجه کشور با تنش و کنش و واکنش های سیاسی و منطقه ای همراه بود و در نتیجه تأثیر منفی این موارد را در وضعیت بحرانی بودجه نیز دیدیم. البته حقیقت این است که فقط ایران نبود که از شرایط منطقه و به راکد به نظر می رسد. بر اساس گزارش بانک مرکزی، تعداد آپارتمان های مسکونی معامله شده در شهر تهران به ۱۵۰۸ واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۷۵.۶ و ۱۴.۲ درصد کاهش نشان می دهد.

به گفته کارشناسان و فعالان حوزه مسکن، این روزها، مسکن از فهرست دسترسی میلیون ها خانوار ایرانی خارج شده و با توجه به فشارهای اقتصادی مضاعف، برخی از خانواده ها به هیچ وجه قادر به خرید خانه نیستند. اسفند سال گذشته بود که رییس کمیسیون عمران مجلس از ورود چینی ها به بازار مسکن کشور، خبر داد. رئیس کمیسیون عمران مجلس مدعی شده بود که از اردیبهشت ماه سال جاری، فقط پول تجهیزات چینی وارد بازار مسکن ایران می شود.

با این وجود این طرح نیز با انتقاداتی همراه شد و برخی فعالان حوزه مسکن بر اهمیت حمایت از بخش خصوصی و سرمایه گذاری دولت به جای وارد کردن سرمایه گذاران یا متخصصان خارجی تأکید کردند. با همه این ها، وضعیت رکود بازار مسکن در شهرهای بزرگ و به ویژه تهران که بهار ۱۴۰۳، با پرسش هایی همراه است از جمله این که چرا بازار مسکن تهران درگیر رکود شده و این رکود چگونه کاهش پیدا خواهد کرد؟ بیت الله ستاریان، کارشناس حوزه مسکن و تحلیلگر اقتصاد مسکن در گفتگو با فرارو به این پرسش ها پاسخ داده است: کسری بودجه دولت و التهاب در بازار مسکن بیت الله ستاریان گفت: «حدود یک سال و نیم است که شاهد رکود نسبتاً مداوم در بخش مسکن هستیم این رکود در بهمن ماه، عمیق تر شد، اما در اردیبهشت کمی

اقتصاد پویا و پیشرفته باشیم.»

سوال داشته باشم که در چنین شرایطی چه اتفاقاتی در پیش است، چنین من این است که طی ۲ الی ۳ ماه آینده و به ویژه در شهریور ماه، شاهد رونق مختصری در بازار مسکن خواهیم بود. تأکید من این است که یکی از مهمترین عوامل در وضعیت بازار مسکن، همین مسئله کسری بودجه است. چون هنوز بودجه جدید تصویب و اعلام و اجرایی نشده نمی توانیم با قطعیت صحبت کنیم، اما متعقد احتمال حل مشکل رکود مسکن به شکل کامل، تقریباً غیرممکن است. طی ۲ دهه اخیر، ما ۳۵۰ هزار واحد مسکونی تولید کردیم، این رقم در برابر نیاز ما به یک میلیون واحد فاجعه است. طی سال های قبل تر و در بازه های زمانی مشابه حتی زیر ۳۰۰ هزار واحد تولید داشتیم و با این شرایط، رونق در بخش مسکن آرزو به نظر می رسد. این را نیز فراموش نکنیم که طبیعتاً هر وقت بودجه کشور با کسری شدید مواجه است و تنها سهم یک بخش در بودجه، افزایش پیدا می کند و آن بخش رونق پیدا می کند، بخش های دیگر از جمله همین بخش مسکن با کسری مواجه می شود. من بارها گفته ام ساختار اقتصادی ما بسته و پر از ایراد است. تا زمانی که اقتصاد دولتی حاضر به تغییر واقعی نشود و دست از شعار برتراند، نمی توانیم مدعی

موضوع نیز با تبعات خطرناک ثانویه همراه

می شود. خطر اول این که با مشکل تورم در بازار اجاره مسکن مواجه خواهیم شد و صاحبخانه ها نرخ را بالا می برند، خطر دوم، این است که در سایه همین رونق و حباب کاذب در بازار اجاره، شاهد افزایش هجوم اجاره نشین ها به مناطق اطراف تهران از جمله پردیس، شهریار، پرد و امثالهم خواهیم بود. این یک قانون است که هر زمان اجاره خانه از حد معقول بالا می رود اجاره نشین ها ابتدا از محله های خوب به محله های سطح پایین و سپس به حاشیه شهرها رانده می شوند. این نوع مهاجرت، در واقع «مهاجرت معکوس منفی» است. متأسفانه مهاجرت معکوس منفی اغلب با ناهنجاری های اجتماعی نیز همراه است. یک مرحله دهشتناک تر هم داریم: «ایجاد حباب» در بازار حاشیه شهرها و اطراف تهران. این مرحله بسیار مخرب است چرا که حتی آن هایی هم که می خواستند در حاشیه شهرها ساکن شوند نیز با مشکل مواجه شده و حتی از پس این کار نیز بر نخواهند آمد. مرحله بعدی هم که مشخص است: مهاجرت به شهرهای کوچک با هزینه های ارزان تر. اینجا است که محصلات اجتماعی امتداد خواهند یافت چرا که مشخص نیست همزمان با مهاجرت یک خانواده به شهری کوچک، لزوماً نان اور خانواده در آن شهر کوچک شغل پیدا کند.»

## سرمایه گذاری ۲۳ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی در طرح های صنعتی

دولت است با بخشش به دولت است و بحث های زیادی بین ما در می گرفت. در پایان رئیس جمهور با وجود اینکه رئیس دولت بود اما در این موارد همواره جانب حق و مردم را می گرفتند و منابع برداشت شده از صندوق را به عنوان استقراض می دانستند و معتقد بودند منابع صندوق توسعه ملی متعلق به همه مردم ایران است.

حمایت رئیس جمهور از بازپرداخت طلب «صد میلیارد دلاری» صندوق توسعه ملی جا دارد از این شهید عزیز در مورد موضوع دیگری هم تشکر کنم. ما موضوع ماهی را در برنامه هفتم دنبال می کردیم که براساس آن بتوانیم «صد میلیارد دلار» طلب صندوق را که دولت های مختلف دریافت کرده بودند بازستانی کنیم، موضوع با موافقت رئیس دولت و رئیس مجلس، این ماده تصویب شد ولی متأسفانه در روز ۲۹ فروردین ماه سال جاری در مجمع تشخیص مصلحت رأی کافی نیاورد که آقای رئیس جمهور هم خیلی ناراحت شدند و اگر این اتفاق می افتاد یک تحول عظیم هم در صندوق توسعه ملی و هم در کشور رخ می داد. وی ادامه داد: صندوق می توانست با این بند از طریق کار بخش خصوصی در میدانی مشترک صد میلیارد دلار این صندوق بین نسلی را پس بگیرد.

رئیس جمهور ایستاد و از صندوق توسعه ملی حمایت کرد رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی اظهار داشت: وقتی ما گفتیم ارزی را که از صندوق گرفتید به قیمت روز دلار برگردانید نه به قیمت گذشته دلار، ده ها نامه به رئیس جمهور و معاون اول نوشته شد که جلوی صندوق توسعه ملی را بگیرند و چنین خلافی را از ما انتظار داشتند، اما رئیس جمهور ایستاد و ما حمایت کردند و به تسهیلات گیرندگان گفتند چون شما ارز گرفته اید، باید ارز برگردانید. صندوق توسعه ملی، یک صندوق ارزی است و ما نمی توانیم صندوق را ریالی کنیم. ایشان کنار صندوق ایستاد و مقاومت کرد و ما پیروز شدیم و این پیروزی تنها از آن صندوق نیست مدیون حمایت های آقای رئیس جمهور و مقام معظم رهبری است که منابع ارزی صندوق به ریال تبدیل نشود و مدیون هیأت نظارتی است که حمایت کردند. هدف رئیس جمهور شهید همواره حل مشکل مردم بود

مهدی غضنفری اظهار داشت: شستی در دورانی که من در وزارت بازرگانی بودم و ایشان مسئولیتی در قوه قضائیه داشتند گاهی وقت ها خدمت ایشان می رسیدیم. آن موقع هم نگاهشان حل مشکل به نفع مردم بود. این رفتار

رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی گفت: در دوره خدمت دولت سیزدهم ۸ میلیارد دلار از مطالبات این صندوق وصول و بنا شد تا سرمایه گذاری ۲۳ میلیارد دلاری در طرح مختلف صنعتی انجام شود.

به گزارش خبرنگاری مهر مهدی غضنفری رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی، گفت: یکی از موفقیتهای صندوق توسعه ملی در دوران ریاست ایشان به عنوان رئیس هیأت امنا این بود که در این دوره ۸ میلیارد دلار از مطالبات صندوق وصول شد و دومین موفقیت، موافقت صندوق با تامین مالی و سرمایه گذاری ۲۳ میلیارد دلاری طرح صنعتی در حوزه های مختلف آب، برق، گاز و نفت، فولاد و پتروشیمی بود که برای برخی تفاهم نامه و برای برخی دیگر قراردادهای آنها امضا شد. با مصوبه جدید در دولت سیزدهم صندوق اجازه یافت درصدی از سود محصول طرح تولیدی را بر اساس قرارداد از محل سرمایه گذاری ها بگیرد و این باعث شد حجم قراردادهای ما به شدت افزایش پیدا کند. صندوق توسعه ملی در این دوره توانست طرح ها را بررسی کند و اگر طرحی توجیه پذیر نبود و توجیه اقتصادی نداشت، تأمین مالی آن را نپذیرد. دو یادگار مهم از رئیس جمهور شهید برای صندوق توسعه ملی

وی گفت: من وظیفه خود می دانم این نکته را خاطرنشان کنم که رئیس جمهور همواره در این مدت از اهداف و مأموریت های صندوق توسعه ملی پشتیبانی و حمایت می کردند تا صندوق توسعه ملی بتواند نقش موثرتری در دستیابی اقتصاد کشور به نرخ رشد مورد نظر داشته باشد. برای اثبات این ادعا، دو مثال می زنم. دو یادگار از رئیس جمهور شهید راه خدمت برای صندوق توسعه ملی به جا مانده است که دو مصوبه بسیار مهمی هستند. یکی برای وصول مطالبات معوق که اصطلاحاً به آن تملک دارایی هم می گویند، دیگری هم برای سرمایه گذاری غیر مداخله ای صندوق که البته منجر به بنگاه داری نشود.

وی ادامه داد: مصوبه اول باعث شد که ما بتوانیم مبلغی حدود ۸ میلیارد دلار از مطالبات خودمان را وصول کنیم و این مسیر نمی شد جز با توجه و کمک و نقش مهمی که ایشان در هیأت امنا ایفا می کردند. جناب رئیس و آقای حامی و پشتیبان مصوباتی بودند که ما می پیشنهاد می دادیم و وقتی بحث با مباحثی بین ما و اعضای دولت یا مجلس و یا سایر اعضای هیأت امنا رخ می داد بعد از اینکه همه گفت و گوها را می شنیدند جانب حق را می گرفتند حتی اگر آن موضعی که می گرفتند به نفع وزیر یا دولت نبود. در خصوص مطالبات صندوق از دولت هم معمولاً این بحث پیش می آمد که اینها استقراض به

## افزایش ۳۸ درصدی تولید سنگ آهن شرکت های بزرگ

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد: استخراج و تولید سنگ آهن شرکت های بزرگ کشور در نخستین ماه امسال به ترتیب ۳۸ و ۳۸ درصد افزایش یافته است.

به گزارش ایمیدرو، ۱۴ شرکت بزرگ سنگ آهن در ماه فروردین، حدود ۷ میلیون ۴۶۷ هزار و ۲۰۲ تن ماده معدنی استخراج کردند. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۵ میلیون و ۳۳۰ هزار و ۴۱ تن بود.

بر اساس این گزارش، از این میزان، شرکت های «صنایع معدنی فولاد سنگان»، یک میلیون و ۸۰۸ هزار و ۵۸۹ تن، «گهر زمین»، یک میلیون و ۲۳۶ هزار و ۲۷۶ تن، «توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه»، ۹۹۹ هزار و ۳۳۲ تن، «گل گهر»، ۹۲۵ هزار و ۲۵۸ تن، «چادرملو»، ۶۰۴ هزار و ۱۷۸ تن، «چال آباد»، ۳۴۸ هزار و ۴۳۸ تن، «مرکزی»، ۳۲۷ هزار و ۴۳۲ تن، «سیرجان (۲)»، ۳۱۸ هزار و ۶۰۹ تن، «صنایع و معادن ماهان»، ۲۹۰ هزار و ۱۸ تن، «صیانور»، ۲۸۶ هزار و ۱۲۷ تن،

«آتومالی شمالی - بافق» ۱۵۹ هزار و ۸۱۶ تن، «گلمنده» ۹۵ هزار و ۱۲۲ تن، «میشدوان» ۴۷ هزار و ۲۶۶ تن و «فلات مرکزی (چاه گز)» ۲۰ هزار و ۷۳۳ تن ماده معدنی استخراج کردند.

طی ماه فروردین ۱۴۰۳، شرکت های بزرگ ۲ میلیون و ۶۴۳ هزار و ۵۱۱ تن سنگ آهن تولید کردند. اما میزان سنگ آهن تولید شده در مدت مشابه سال گذشته، یک میلیون و ۹۱۸ هزار و ۳۳۲ تن بود.

تولید ۴.۶ میلیون تن کنسانتره آهن شرکت های بزرگ معدنی در ماه فروردین، ۴ میلیون و ۶۰۲ هزار و ۲۵۳ تن کنسانتره سنگ آهن تولید کردند که نسبت به رقم مدت مشابه سال گذشته (۴ میلیون و ۶۳۶ هزار و ۲۱۷ تن)، کمتر از یک درصد کاهش نشان می دهد. ارسال کنسانتره سنگ آهن اما با ۲۹ درصد افزایش، از یک میلیون و ۱۴۷ هزار و ۱۲۵ تن در فروردین ۱۴۰۲، به یک میلیون و ۴۷۷ هزار و ۹۲۰ تن در فروردین امسال رسید.





## شهید رئیسی خستگی‌ناپذیر و مظهر شعارهای انقلاب بود

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار خانواده‌های شهدای خدمت، کار برای مردم و خدمت به مردم و مردمی بودن را بارزترین ویژگی این شهیدان برشمردند و گفتند: مرحوم شهید آقای رئیسی شب و روز نمی‌شناخت و به معنای واقعی کلمه خستگی‌ناپذیر بود.

به گزارش روزنامه جمهور، رهبر انقلاب اسلامی با تسلیت به خانواده‌های این شهید، مرحوم شهید آقای امیر عبداللہیان را نیز خستگی‌ناپذیر خواندند و افزودند: شرح خدمات و تلاش‌های آقای رئیسی و آقای امیر عبداللہیان در جبهه داخلی و در جبهه خارجی یک داستان طولانی و مفصل است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی از نکات برجسته درباره مرحوم شهید آل‌هاشم را تغییر معنای نماز جمعه خواندند و خاطرنشان کردند: مرحوم آل‌هاشم از زمانی که به امامت جمعه تبریز منصوب شد این نماز را از یک عمل عبادی صرف به یک عمل جامع عبادی، معنوی، خدماتی و مردمی تبدیل کرد.

ایشان کار و تلاش برای مردم را از ویژگی‌های ممتاز شهید موسوی و شهید رحمتی و شهدای کادر پرواز دانستند و تاکید کردند: همین روحیات و ویژگی‌ها باعث شد که خداوند آنها را مایه سرفرازی ملت ایران قرار دهد.

رهبرانقلاب اسلامی با اشاره به حرکت و قیام مردم در تشییع این شهیدان در تبریز، قم، تهران، شهرری، بیرجند، مشهد، مراغه، زنجان و نجفآباد گفتند: این تشییع باشکوه نشان داد که ملت ایران زنده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به تبلیغات و ادعای دشمنان مبنی بر جدایی مردم از جمهوری اسلامی اشاره کردند و افزودند: این حادثه، در مقابل دیدگان جهانیان و در عمل ثابت کرد که ملت ایران به رهبر رئیس جمهور و کسانی که مظهر شعارهای انقلاب بودند چه دلبستگی و وفاداری دارند. ایشان مرحوم آقای رئیسی را مظهر شعارهای انقلاب خواندند و تاکید کردند: آقای رئیسی از همان ابتدا که وارد تبلیغات انتخابات شد، بر روی شعارهای انقلاب و سخنان امام تکیه کرد و همه دنیا ایشان را به عنوان رئیس جمهور انقلاب می‌شناختند.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: وقتی مردم این‌گونه با عظمت از این مرد حمایت و تجلیل می‌کنند، معنایش حمایت از شعارهای انقلاب است.

### با حضور رهبر انقلاب، خانواده شهدا، اقشار مختلف مردم، مسئولان و میهمانان خارجی بر گزار شد:

## مراسم بزرگداشت شهدای خدمت در حسینیه امام خمینی(ره)

مراسم بزرگداشت شهدای خدمت، حجت الاسلام والمسلمین رئیسی، آقای دکتر امیر عبداللہیان، حجت الاسلام والمسلمین آل‌هاشم امام جمعه تبریز، آقای دکتر مالک رحمتی استانداز آذربایجان شرقی، سردار سیدمهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت ریاست جمهوری و کادر پرواز، امیر سرتیپ دوم خلبان سید طاهر مصطفوی، امیر سرتیپ دوم خلبان محسن دریانوش و سرهنگ دوم فنی بهروز قدیمی در حسینیه امام خمینی(ره) با حضور رهبر انقلاب اسلامی برگزار شد. به گزارش روزنامه جمهور، در این مراسم هزاران نفر از اقشار مختلف مردم، خانواده‌های شهدا، سران قوا، مسئولان کشوری و لشکری، میهمانان خارجی به ویژه رئیس جمهور عراق و شمار دیگری از مقامات این کشور و همچنین سفیران کشورهای مختلف حضور داشتند، قاریان بین‌المللی به تلاوت آیاتی از قرآن و مداحان اهل بیت علیهم‌السلام به مداحی و ذکر مصیبت پرداختند.

در این مراسم حجت‌الاسلام رفیعی در سخنانی خدمت به مردم، اخلاص و توسل را سه ویژگی شهدای خدمت بویژه حجت‌الاسلام و المسلمین رئیسی برشمرد و گفت: براساس وعده الهی کسانی که عمل صالح و خدمت به مردم را خالصانه و صادقانه انجام دهند، خداوند محبت آنها را در دل مردم قرار می‌دهد و این موضوع را در تشییع باشکوه این شهید دیدیم.

### روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام؛

## لایحه حمایت از عفاف و حجاب به تایید هیات عالی نظارت رسیده است

لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در جلسه هیات عالی نظارت بررسی و به تایید رسید و در تاریخ ۳۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ به شورای نگهبان اعلام شده است.

مرکز رسانه و روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام در پی انتشار نامه رئیس هیات عالی نظارت به شورای نگهبان درخصوص یکی از جلسات بررسی لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در هیات عالی نظارت که به عنوان رسیدگی نهایی در فضای مجازی انتشار یافته، توضیحاتی ارائه کرد به گزارش این مرکز متن کامل این توضیحات به شرح زیر است:

۱- مصوبات هیات عالی نظارت با رأی اکثریت اعضا به تصویب می‌رسد و اینگونه نیست که صرفاً نظر رئیس هیات باشد.

۲- لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب بعد از مغایرت‌های اعلامی هیات عالی نظارت با سیاست‌های کلی ابلاغی، در مجلس شورای اسلامی اصلاح شد اصلاحات انجام شده در مجلس مجدداً در جلسه هیات عالی نظارت بررسی گردید و هیات عالی نظارت اصلاحات انجام شده را پذیرفت و در تاریخ ۳۰/۰۲/۱۴۰۳ نظر موافق اعضای هیات عالی نظارت به شورای نگهبان اعلام شد.

۳- دولت به‌ویژه بانک مرکزی در مورد ماده ۵۴ لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب مخالفت صریح خود را در جلسه هیات عالی نظارت اعلام نموده و اعتقاد داشتند که اجرای این مصوبه باعث لطمه به ثبات مالی کشور و مغایرت با بند ۹ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است که همین استدلال مستند رأی اکثریت هیات‌عالی نظارت بود. بنابراین آنچه در فضای مجازی به عنوان مصوبه نهایی هیات عالی نظارت منتشر شده است تصویری ناقص و برداشتی ناصحیح از روند بررسی در هیات عالی نظارت می‌باشد.

### مخبر در جلسه شورای عالی مسکن:

## دولت سیزدهم به تمامی تعهدات رئیس جمهور فقید با مردم متعهد است

میانگین قیمت مسکن در تهران که در اردیبهشت ۱۴۰۲ به میزان ۱۰۷ درصد بوده در اردیبهشت امسال به حدود ۱۲ درصد رسیده است که نشان دهنده کنترل نسبی رشد قیمت مسکن در کشور است.

همچنین وزارت نیرو اعلام کرد در طول سه سال گذشته و با تلاش های این وزارتخانه تمام واحدهای مسکونی تحویل داده شده با زیرساخت های کامل به دست مردم رسیده است و وزارت نیرو، راه و شهرسازی و استانداری ها مکلف بوده اند تا تعهدات و سهم خود را در تخصیص ۱۰ هزار میلیارد تومان زیرساخت آب و برق و گاز پرداخت کنند.

در پایان این جلسه اقداماتی جهت تسریع فرآیند پیشرفت نهضت ملی مسکن مشوب شد، بر این اساس بانک مرکزی و وزارت اقتصاد مکلف شدند تا ظرف حداکثر یک هفته آینده تمامی بانکهای عامل نسبت به پرداخت سهم های تایید شده در پروژه های نهضت ملی مسکن در شهرها و روستاها اقدام کنند و پیگیری های لازم جهت انعقاد قرارداد تسهیلات بانکی برای واحدهای نهضت ملی مسکن طی یک ماه آینده را بعمل آورند.

همچنین در راستای افزایش سرمایه بانک مسکن به منظور تامین مالی بخشی از منابع مالی نهضت ملی مسکن، مقرر شد با قید فوریت با تشکیل جلسه‌ای با حضور سازمان برنامه و بودجه، وزارت راه و شهرسازی، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد پیگیری های لازم را جهت انتشار ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان اوراق مالی ظرف مدت یک هفته انجام دهند و بانک هایی که اقدام به خرید اوراق مذکور می کنند مبلغ مذکور بعنوان سهمیه ابلاغی در موضوع تسهیلات ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن بانک مذکور لحاظ شود.

همچنین به منظور افزایش سرمایه بانک تخصصی و توسعه مسکن و همچنین تقویت قدرت مالی این بانک جهت تسریع در پرداخت تسهیلات مورد نیاز نهضت ملی مسکن، مقرر شد سازمان برنامه و بودجه و صندوق توسعه ملی با برگزاری جلسات ظرف روزهای آینده اقدامات لازم برای تخصیص منابع به بانک مسکن را بررسی و به دبیرخانه شورای عالی مسکن ارائه نمایند.

در خصوص ساماندهی بازار اجاره بها نیز متناسب با قانون جدید مجلس برای ساماندهی اجاره و مسکن، به شورای مسکن استان ها اعلام شد ظرف ۴۸ ساعت آینده، میزان سقف اجاره بها را مطابق این قانون به وزارت راه و شهرسازی اعلام و جهت تصمیم گیری نهایی به دبیرخانه شورای عالی مسکن ارائه کنند.

همچنین مقرر شد با پیشنهاد وزیر راه و شهرسازی و دبیر شورای عالی مسکن موضوع تخصیص تسهیلات ارزان قیمت در نوسازی بافت های فرسوده مشابه تسهیلات نوسازی و مقاوم سازی مسکن روستایی به متقاضیان مورد بررسی قرار گیرد.

تولید مسکن تاکید و تصریح کرد: رئیس کل بانک مرکزی باید بانک هایی که تاکنون نتوانسته اند به تعهدات خود عمل کنند طی یک هفته آینده مشخص کند و تعهدات لازم را از آنان بگیرد تا در روزهای باقی مانده از دولت پرداخت تسهیلات و سهم الشرکه بانک ها تسریع شود. مخبر به وزارتخانه های نیرو و نفت دستور داد تا در خصوص ایجاد زیرساخت های لازم برای واحدهای مسکونی در حال ساخت، قرارگاه پشتیبانی در این زمینه تشکیل دهند.

مهراد بذپاش وزیر راه و شهرسازی نیز در این جلسه با اشاره به تشکیل ۱۷ جلسه شورای عالی مسکن در دولت سیزدهم گفت: برگزاری منظم این جلسات، نشانگر پیگیری آیت الله رئیسی برای رفع دغدغه مسکن در جامعه بود.

وی با اشاره به بسته های تشویقی شهرسازی به ویژه بسته ۱۹ بندی در ۵۸۸ شهر دارای بافت فرسوده، تاکید کرد: عملکرد دولت در سال گذشته در راستای صدور پروانه خصوصاً در بافت های فرسوده بی‌نظیر بود تا آنجا که صدور ۹۲ هزار پروانه ساخت در بافت های فرسوده در سال ۱۴۰۲ رکورد سال ۱۳۸۹ را شکسته است.

وی همچنین به تکمیل ۱۳۱ هزار واحد مسکن مهر در دولت سیزدهم اشاره و تاکید کرد بخش عمده ای از ۱۱۰ هزار مسکن مهر باقیمانده نیز در سال جاری به سرانجام می‌رسد.

در این جلسه همچنین وزارت راه و شهرسازی به تشریح اهم اقدامات انجام شده در راستای ساماندهی طرف تقاضای بازار و مسکن و اجاره از جمله عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار و معرفی بیش از ۱۲۰ هزار خانه خالی به سازمان امور مالیاتی جهت اخذ مالیات، راه اندازی سامانه خودنویس و انعقاد ۲۶۹ هزار قرارداد اجاره بصورت مستقیم و رایگان در این سامانه، پرداخت ۴۵۳ هزار فقره تسهیلات ودیعه مسکن، ساماندهی و مدیریت سکوهاي انتشار آگهی املاک مسکونی، تشکیل دبیرخانه کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات در ۳۱ استان، راه اندازی گشت مشترک ساماندهی مشاورین املاک و بازرسی از ۱۱۰ هزار مشاور املاک پرداخت.

در این جلسه گزارشی نیز از عملکرد بانک های عامل در خصوص ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن ارائه و اعلام شد که تسهیلات ساخت مسکن در ابتدای سال ۱۴۰۲ از ۲۰۵ فقره قرارداد منعقد به مبلغ ۶۸ هزار میلیارد تومان به حدود ۸۰۰ هزار فقره قرارداد منعقد به مبلغ ۲۷۵ هزار میلیارد تومان و رشد ۳۰۴ درصدی تا پایان اردیبهشت سال جاری رسیده است. همچنین تسهیلات کمک ودیعه مسکن از ۲۲۴ هزار فقره به مبلغ ۱۳ هزار میلیارد تومان در ابتدای سال گذشته به حدود ۴۶۲ هزار فقره و مبلغ ۳۶ هزار میلیارد تومانی و رشد ۱۷۵ درصدی تا پایان اردیبهشت سال جاری رسیده است.

رئیس بانک مرکزی نیز در این جلسه اعلام کرد تورم نقطه به نقطه

### کارشناس مسائل سیاست خارجی:

## شهید امیر عبداللہیان یک جبهه گسترده علیه رژیم صهیونیستی ایجاد کرد

هانی زاده افزود: اولویت کار دیپلماسی شهید امیرعبداللہیان نگاه به کشورهای منطقه به ویژه کشورهای اسلامی بوده است. در گذشته تمام توجه دستگاه دیپلماسی گسترش رابطه با غرب بود، اما این شهید تلاش این بود که با کشورهای اسلامی رابطه کاملاً تعریف شده برقرار کند و در این زمینه هم توفیقات بسیاری به دست آمد. تلاش‌های ایشان در طول ۸ ماهی که از جنگ غزه میگذرد به شکل گیری یک جبهه گسترده اسلامی علیه رژیم صهیونیستی منجر شد. ضمن اینکه در تحکیم محور مقاومت و افزایش قدرت مقاومت و انزوای رژیم صهیونیستی کاملاً تلاش شهید امیر عبداللہیان پررنگ بود و توانست با سفرهایی که به کشورهای عرب منطقه داشت مانع عادی سازی روابط این کشورها با رژیم صهیونیستی شود و این صرفاً بخشی از تلاش‌های شهید امیرعبداللہیان بود.

بودند، زیرا ایشان از کارشناسی تا مدیر کلی و سپس معاون امور عربی و آفریقایی وزارت خارجه تمام تلاش خود را انجام داد تا جایگاه ایران را در تراز بالایی در سطح منطقه و جهان ارتقا دهد. از همین رو نیز شهید حسین امیرعبداللہیان یکی از موفق ترن وزارت خارجه در ایجاد همگرایی منطقه‌ای به ویژه حل مشکلات بین ایران و برخی از کشورهای منطقه به کار گرفته شد و حاصل تلاش دستگاه دیپلماسی در طول سه سال وزارت امیر عبداللہیان این است که روابط ایران و کشورهای عرب منطقه به سطح قابل توجهی رسیده و همین تلاش‌ها نیز به برقراری رابطه بی‌ تهران ریاض بعد از ۷ سال قطع رابطه منجر شده است. متیوان گفت که دکتر امیرعبداللہیان با هوشمندی و دیپلماسی میدانی توانست خدمات شایانی به جمهوری اسلامی و ارتقای جایگاه آن انجام دهد.

### در نشست سران قوا مطرح شد:

## شرایط و فرایند ثبت نام داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری

برای حضور هر چه بیشتر مردم در انتخابات به عمل آورد.

ضرورت صیانت از سرمایه اجتماعی کشور و جلوگیری از ایجاد فضای تخریبی در رقابت‌های انتخاباتی از دیگر موضوعات جلسه بود و بر مشارکت همه افراد و مراجع اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و هنری در ایجاد فضای انتخاباتی به ویژه قبل از آغاز رسمی رقابت‌های انتخاباتی تاکید شد. همچنین مقرر شد با هماهنگی شورای نگهبان و وزارت کشور تصمیمات لازم در خصوص اخذ الکترونیک آرا اتخاذ گردد.

سن، برخورداری از مدرک فوق لیسانس، حداقل ۴ سال سابقه مدیریت عالی مثل استانداری، وزارت، نمایندگی مجلس و امثال آن و نداشتن سوءپیشینه کیفری) ابتدا مدارک خود را بر روی سامانه‌ای که وزارت کشور طراحی کرده بارگذاری کنند، تا فقط افرادی که واجد شرایط می‌باشند، برای ثبت‌نام به شکل حضوری به وزارت کشور مراجعه کنند.

در جلسه امروز همچنین بر ضرورت فعال شدن استانداران، فرمانداران، بخشداران و شهرداران سراسر کشور برای ایجاد فضای انتخاباتی تاکید و مقرر شد وزارت کشور اقدامات لازم را در این زمینه

جلسه گذشته و نحوه اجرای آنها از جمله موعدهای تعیین شده برای ثبت نام نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، بررسی صلاحیت ثبت‌نام کنندگان، تبلیغات انتخاباتی کاندیداها و برگزاری مراحل اول و احیاناً دوم انتخابات، گزارشی از هماهنگی‌های صورت گرفته میان شورای نگهبان و وزارت کشور ارائه شد.

در این جلسه بر اساس نظر شورای نگهبان مقرر شد برای تسهیل روند اجرای انتخابات و جلوگیری از ایجاد زحمت اضافه برای داوطلبان، افراد واجد شرایط ثبت‌نام (حداقل ۴۰ و حداکثر ۷۵ سال

ضرورت صیانت از سرمایه اجتماعی کشور، جلوگیری از ایجاد فضای تخریبی در رقابت‌های انتخاباتی و مشارکت همه افراد و مراجع اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و هنری در ایجاد فضای انتخاباتی به ویژه قبل از آغاز رسمی رقابت‌های انتخاباتی در نشست سران قوا مورد تاکید قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، در نشست سران قوا که بعد از ظهر امروز شنبه به میزبانی سرپرست ریاست جمهوری و با حضور روسای قوای مقننه و قضائیه، قائم مقام شورای نگهبان، وزیر کشور و معاون حقوقی ریاست جمهوری برگزار شد، ضمن مرور تصمیمات

رییس ستاد انتخابات استان تهران گفت: فرایند انتخابات ریاست جمهوری از روز ۱۰ خرداد آغاز می‌شود.

به گزارش ایسنا، سید عباس جوهری رییس ستاد انتخابات استان تهران با اشاره به شروع فرایند انتخابات ریاست جمهوری از روز ۱۰ خرداد با دستور وزیر کشور، اظهار کرد: در روز ۱۰ خرداد هیات های اجرایی تشکیل می شود. بنا به ابلاغ صورت گرفته، فعلا اعضای هیات های اجرایی همان اعضای هیات انتخابات مجلس خبرگان رهبری و شوراسی اسلامی خواهند بود.

وی ادامه داد: ثبت نام از داوطلبان در روزهای ۱۰ تا ۱۴ خرداد و بررسی صلاحیت ها در روزهای ۱۵ تا ۲۱ خرداد انجام می شود. در روز ۲۲ خرداد اسامی داوطلبان نهایی اعلام خواهد شد. از ۲۳ خرداد تا ۶ تیر تبلیغات انجام خواهد شد. روز ۷ تیر تبلیغات ممنوع است و در روز ۸ تیر، انتخابات ریاست جمهوری برگزار می شود.

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری:

## مبارزه با فساد، شعار شهید‌جمهور بود

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری گفت: مبارزه با فساد شعار شهید‌جمهور بود.

به گزارش خبرگزاری مهر، انسبه خزعلی در برنامه شهید‌جمهور با تأکید بر اینکه آیت‌الله رئیسی یکی از کسانی بود که به شدت در مقابل فساد حساس و در مقابل آن می‌ایستاد گفت: آیت‌الله رئیسی از بسیاری مواردی (فساد) که شاید از قبل دولت وی صورت گرفته اما ایشان و یارواریشان آن را کشف کرده و در مقابلش ایستادگی کرده و نگذاشتند ادامه یابد، ناراحت می‌شدند که چرا به دولت سیزدهم نسبت داده می‌شود.

وی ادامه داد: رئیس‌جمهور شعاری داده بودند و معتقد بودند باید صادق‌الوعد باشند و در مقابل فساد بایستند. معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه وقتی رئیس‌جمهور می‌دیدند مسأله‌ای به دولت ایشان نسبت داده می‌شود در حالی که خود دولت آن را کشف کرده و اجازه نداده ادامه یابد، آزرده خاطر شده و گلاویه می‌کردند که چرا دوستان نمی‌روند درست دفاع و تبیین کنند گفت: ایشان می‌گفتند چرا چیزی که از فولاد مبارکه تا جای دیش و... که مربوط به دولت نیست اما دولت در برابرش می‌ایستد و جلوی آن را می‌گیرد باید به نام دولت تمام شود؟ و چرا شعار «مبارزه با فساد» ما نباید دیده شود در حالی که خودمان جلودار و سردمدار این حرف هستیم. خزعلی در ادامه از مهمترین خصوصیات شهید‌امیر عبداللّه‌ایان را اخلاق، تواضع، علم و دانش، حکمت، دوراندیشی و مدیریت خواند و گفت: عبداللّه‌ایان می‌گفتند ایشان (همسر) رئیس‌بنده هستند و متقابلاً نگاهی محبت‌آمیز و محترمانه بین ایشان و همسرش وجود داشت و این مشهود بود.

### رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت

#### بهداشت عنوان کرد:

## محافظت از کودکان در برابر مواد دخانی

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، شعار هفته بدون دخانیات را محافظت از کودکان در برابر مواد دخانی دانست.

به گزارش خبرگزاری مهر، جعفر جندقی، روز شنبه نشست خبری «هفته ملی بدون دخانیات»، با بیان اینکه ۱۱ خرداد روز جهانی بدون دخانیات است، گفت: تمام کشورهای جهان در زمینه کنترل دخانیات دست به دست هم می‌دهند و اقدامات یکسانی را انجام می‌دهند. وی درباره شعار جهانی روز بدون دخانیات، افزود: شعار «حفاظت از کودکان درباره مداخلات صنعت دخانیات» برای سال جاری انتخاب شده که یک شعار اثربخش است.

حسین فرشیدی معاون بهداشت وزارت بهداشت، نیز در این نشست گفت: گزارش سازمان بهداشت جهانی درباره عملکرد جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۲۲ منتشر شد. این شاخصه‌ها یا رنگ‌های مختلف معرفی می‌شود و رنگ حوزه دخانیات ایران در سال ۲۰۲۲ قرمز بود، اما این شاخص در سال ۲۰۲۳ به رنگ نارنجی درآمد. این وضعیت با عملکرد دولت مانند افزایش مالیات بر دخانیات حاصل شده است.

### معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی

#### ایران تأکید کرد:

## ساماندهی تبلیغات پزشکی در فضای مجازی

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی ایران، از ساماندهی تبلیغات پزشکی در فضای مجازی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، رضا لاری پور، در برنامه تلویزیونی کنش سلامت، گفت: استعلام هویت ارائه‌دهنده خدمات پزشکی از طریق سایت نظام پزشکی امکان‌پذیر است.

وی بر لزوم برقراری جریمه بازدارنده برای دخالت افراد غیر مجاز در امور درمانی تأکید و تصریح کرد: در حال تدوین سامانه‌ای برای ساماندهی تبلیغات پزشکان در فضای مجازی هستیم. معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی ایران اظهار داشت: مردم می‌توانند با مراجعه به سایت نظام پزشکی، هویت پزشکان برای اقدامات درمانی را استعلام بگیرند. لاری پور افزود: بایستی جریمه‌های بازدارنده برای تخلفات درمانگران غیرپزشک متخلف ایجاد شود.

وی با عنوان این مطلب که تخلف تبلیغات در فضای مجازی قابلیت تعمیم به اکثر پزشکان را ندارد، گفت: اصلاح تعرفه‌ها نقش مهمی در کاهش تخلفات احتمالی دارد.

## فنلاند در ۲۰۲۳ کمترین نرخ تولد را ثبت کرد

آژانس آمار فنلاند جمعه اعلام کرد نرخ تولد در این کشور در سال گذشته میلادی (۲۰۲۳) به پایین‌ترین سطح از زمان شروع ثبت رکوردها در ۲۵۰ سال پیش کاهش یافته است. به گزارش ایسنا، بر اساس آمار منتشرشده، در مجموع ۴۳ هزار و ۳۸۳ نوزاد سال گذشته در فنلاند به دنیا آمدند که نشان دهنده نرخ باروری ۱.۲۶ فرزند برای هر زن است.

کارشناسان می‌گویند نرخ زاد و ولد در فنلاند طی سال‌های اخیر به طور مداوم کاهش یافته است و نرخ تولد بیش از سه فرزند برای هر زن به امری نادر تبدیل شده است.

همچنین میانگین سنی زنانی که برای اولین بار در سال ۲۰۲۳ مادر شدند به ۳۰.۳ سال و مردانی که برای اولین بار پدر شدند به ۳۲.۲ سال رسیده است.

به گزارش خبرگزاری شینهوا، با این حال، امید به زندگی در سال ۲۰۲۳ به ۷۹ سال برای مردان و ۸۴.۲ سال برای زنان افزایش یافت که نشان دهنده افزایش ۰.۳۳ سال برای مردان و ۰.۴ سال برای زنان نسبت به سال ۲۰۲۲ میلادی است.

متوسط طول عمر یا میانگین عمر (Life Expectancy) یک شاخص آماری است که نشان می‌دهد افراد یک جامعه به طور میانگین چقدر عمر می‌کنند یا به عبارت دیگر، انتظار می‌رود چقدر عمر کنند. بحران کاهش نرخ زاد و ولد یکی از مشکلاتی است که بسیاری از کشورهای جهان با آن دست و پنجه نرم می‌کنند و این وضعیت باعث شده تا رکوردهای جدید جمعیتی در بسیاری از نقاط جهان به ثبت برسد.

## سیاست‌های داخلی و خارجی ایران قوی‌تر از قبل ادامه خواهند داشت

### رییس قوه قضائیه:



مختلف در این کشور، ما اطمینان داریم که پس از شهادت آیت‌الله رئیسی نیز خللی در امور حکمرانی و اجرایی ایران پیش نخواهد آمد.

وی در ادامه خطاب به رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران گفت: ما اطمینان داریم که با اقدامات و پیگیری‌های شما و همکاران‌تان در دستگاه قضائی جمهوری اسلامی ایران، همچنان شاهد بهبود همکاری‌های حقوقی و قضائی ایران و عراق خواهیم بود.

رئیس شورای عالی قضائی عراق در بخش دیگری از صحبت‌های خود، نشست حمایت از آرمان و مقاومت فلسطین که اخیراً در دمشق برگزار شد را نشستی مثبت ارزیابی کرد و گفت: در جریان این نشست، شاهد بودیم که جمهوری اسلامی ایران به عنوان هسته اصلی تشکیل هم پیمانی علیه تروریسم داعش و تروریسم بین‌المللی ایفای نقش می‌کرد.

ما به عراق مطلوب ارزیابی می‌شود؛ با این حال، امیدواریم اجرای مصوبات مزبور شتاب بیشتری پیدا کند.

همچنین در این نشست، «فاثق زیدان» رئیس شورای عالی قضائی کشور عراق، طی سخنانی گفت: لازم می‌دانم که از طرف خود و به نیابت از قضات کشور عراق، شهادت آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور ایران را تسلیت بگویم.

وی با بیان اینکه شهادت عطیه‌ای الهی است که نصیب برگزیدگان می‌شود، اظهار کرد: طی دوره مسؤولیت آیت‌الله رئیسی در قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران و پس از آن زمانی که وی از طرف مردم ایران به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شد، کشورهای ایران و عراق توانستند در کنار همدیگر، پایه و اساس پرونده‌های مهمی را بنا کنند.

رئیس شورای عالی قضائی عراق افزود: به دلیل وجود ساختار سازمان یافته‌ی نظام جمهوری اسلامی ایران و استقرار نهادهای

و خارجی جمهوری اسلامی ایران، قوی‌تر و منسجم‌تر از قبل ادامه خواهند داشت؛ قطعاً با شهادت رئیس‌جمهور فقید نه تنها خللی در پیشبرد امور کشور پیش نیامد و نخواهد آمد بلکه کارگزاران و مردم ما با انسجام و احساس مسؤولیت بیشتر به کارها ادامه می‌دهند. انشاءالله در همین زمان کمتر از ۵۰ روز نیز مردم ما با مشارکت و حضور در انتخابات، رئیس‌جمهور جدید را انتخاب می‌کنند. همچنین ارتباطات ما با همه کشورهای دوست بویژه کشورهای همسایه بهتر، بیشتر و عمیق‌تر از گذشته ادامه پیدا خواهد کرد.

قاضی‌القضات در ادامه با تبیین و تشریح اصل ۱۳۱ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران برای رئیس شورای عالی قضائی عراق گفت: در قانون اساسی ما پیش‌بینی شده که در صورت فوت، عزل، استعفا، غیبت یا بیماری بیش از دو ماه رئیس‌جمهور و یا در موردی که مدت ریاست جمهوری پایان یافته و رئیس‌جمهور جدید بر اثر موانعی هنوز انتخاب نشده و یا امور دیگری از این قبیل، معاون اول رئیس‌جمهور با موافقت رهبری اختیارات و مسؤولیت‌های وی را بر عهده می‌گیرد و شورایی متشکل از رئیس مجلس، رئیس قوه قضائیه و معاون اول رئیس‌جمهور موظف است ترتیبی دهد که حداکثر ظرف مدت پنجاه روز رئیس‌جمهور جدید انتخاب شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای خاطرنشان کرد: امیدواریم با مدد الهی بتوانیم انتخابات باشکوهی را ظرف هفته‌های آینده برگزار کنیم و مردم ما رئیس‌جمهوری در تراز این نظام انتخاب کنند.

رئیس عدلیه بیان داشت: امیدواریم بتوانیم مسائل حقوقی و قضائی میان دو کشور ایران و عراق را به نحو احسن پیگیری و عملیاتی کنیم؛ حسب گزارش واصله، روند پیگیری و اجرای مصوبات سفر بهمین ماه گذشته

### خبریک

#### مونا ربیعیان خبرنگار



رئیس قوه قضائیه در دیدار با رییس شورای عالی قضایی عراق و سایر مقامات عالی عراقی گفت: سیاست‌های داخلی و خارجی ایران قوی‌تر از قبل ادامه خواهند داشت.

به گزارش روزنامه جمهور، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران، امروز شنبه (۵ خرداد ۱۴۰۳) با «فاثق زیدان»، رئیس شورای عالی قضائی عراق که به همراه سایر مقامات عالی عراقی به ایران سفر کرده است، دیدار و گفت‌وگو کرد.

رئیس قوه قضائیه در جریان این دیدار، ضمن قدردانی از ابراز همدردی دولت و ملت عراق در قبال شهادت رئیس‌جمهور فقید کشورمان و همراهان ایشان در سانحه بالگرد، اظهار کرد: ما شخصیت‌های بزرگی را در سانحه اخیر از دست دادیم؛ مخصوصاً آیت‌الله رئیسی که شخصیتی مردمی و متعهد بود؛ اما تسلیم مشیت الهی هستیم. آیت‌الله رئیسی حتی بعد از شهادت خود نیز برای جمهوری اسلامی ایران و مردم ما مفید خواهند بود. حضور و مشارکت افسران مختلف مردم در مراسمات تشییع پیکر شهدای اخیر یا بی‌نظیر و یا کم‌نظیر بود و این عنایت پروردگار است که پیوند دل‌های مردم ما را بیشتر کرد؛ در همین جریان مشایعت پیکرهای شهدای اخیر، مردم ما یک بار دیگر همراهی خود را با نظام و اطاعت‌شان را از، ولی امر و رهبر معظم انقلاب نشان دادند.

رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: باید تأکید کنم همانطور که در فرمایشات رهبری معظم انقلاب نیز مصرح بود، سیاست‌های داخلی

### جوانی جمعیت

### یک دهه با سیاست‌های کلی جمعیت؛

## برنامه‌های دولت برای ترمیم هرم جمعیت

#### مریم صادقی‌شاد نویسنده



باید به جمعیت نه به عنوان تهدید بلکه به عنوان یک مولفه اثرگذار در اقتدار ملی نگریسته شود و برنامه‌ریزی‌های جامع برای رشد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور متناسب با آن صورت گیرد.

به گزارش روزنامه جمهور، ۳۰ اردیبهشت مصادف با روز ابلاغ سیاست‌های کلی جمعیت از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی به عنوان روز ملی جمعیت در تقویم رسمی کشور به ثبت رسیده است؛ در ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۳ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی سیاست‌های کلی «جمعیت» را که براساس بند یک اصل ۱۱۰ قانون اساسی و پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام تعیین شده است، ابلاغ کردند.

ایشان ضمن ابلاغ این سیاست‌ها تأکید کردند: با توجه به اهمیت مقوله جمعیت در اقتدار ملی و با توجه به پویانگی، بالندگی و جوانی جمعیت کنونی کشور به عنوان یک فرصت و امتیاز؛ و در جهت جبران کاهش نرخ رشد جمعیت و نرخ باروری در سال‌های گذشته، سیاست‌های کلی جمعیت ابلاغ می‌گردد. با در نظر داشتن نقش ایجابی عامل جمعیت در پیشرفت کشور، لازم است برنامه‌ریزی‌های جامع برای رشد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور متناسب با سیاست‌های جمعیتی انجام گیرد. همچنین ضروری است با هماهنگی و تقسیم کار بین ارکان نظام و دستگاه‌های ذریبط در این زمینه، اقدامات لازم با دقت، سرعت و قوت صورت گیرد و نتایج رصد مستمر اجرای سیاست‌ها گزارش شود.

از زمان ابلاغ این سیاست‌ها تا پایان قرن چهاردهم، اقدام چشمگیری در حوزه جوانی جمعیت که بخواهد قاعده هرم سنی جمعیت را بهبود بخشد، در کشور رخ نداد و اگر بخواهیم دستورالعملی هم صادر شد، به صورت مقطعی و غیرفراگیر بوده است به طوری که نتوانست از شیب تند کاهش مولد و نرخ ازدواج جوانان بکاهد و با زوج‌های جوان را به داشتن فرزندان بیشتر تشویق کند.

امروز دهمین سالگرد ابلاغ این سیاست‌ها در حالی فرا رسیده که می‌توان گفت گام بلند اجرایی شدن این سیاست‌ها با تصویب و ابلاغ قانون

حمایت از خانواده و جوانی جمعیت برداشته شده است؛ قانونی که با در نظر گرفتن سلسله مشوق‌هایی برای فرزندآوری خانواده‌ها، تلاش کرده از سقوط آرزو جمعیت و گرفتار شدن کشور در تله جمعیتی کشور جلوگیری کند و آمارها می‌گوید که در دولت سیزدهم با تشکیل ستاد ملی جمعیت، برگزاری مستمر جلسات و پیگیری مداوم اقدامات دستگاه‌های برای اجرای دقیق این قانون در ۳۰ ماه گذشته، در این زمینه موفق بوده است.

بر اساس جدیدترین آمار وزارت بهداشت، سال گذشته میزان مولد در مادران ۲۰ تا ۲۴ سال رشد ۲.۴۳ درصدی داشته است؛ سال ۱۴۰۲ یک میلیون و ۵۷ هزار و ۹۵۹ نوزاد متولد شد. در حالی که سال ۱۴۰۱ میزان مولد در سنین ۲۰ تا ۲۴ سال ۱۶.۵۴ درصد بوده که این آمار در سال ۱۴۰۲ به ۱۸.۹۷ درصد رسیده است.

به گفته صابر چهاری مسئول فرارگاه جوانی جمعیت وزارت بهداشت، پس از ابلاغ قانون جوانی جمعیت در سال ۱۴۰۰ و اجرایی شدن آن از سال ۱۴۰۱ اتفاقات خوبی رقم در حوزه جمعیت خورده است به طوری که میزان مولد مادران در سنین ۲۰ تا ۲۴ سال در سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ به ترتیب ۱۷.۰۵، ۱۷.۵ و ۱۸.۰۶ بوده است.

مسئول دبیرخانه فرارگاه جوانی جمعیت وزارت بهداشت با بیان اینکه روند میزان مولد در سنین ۲۵ تا ۲۹ سال نیز در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ از عدد ۲۴.۱۲ درصد به ۲۴.۳۹ درصد رسیده، اظهار داشت: روند درصد زایمان چهارم نیز از سال ۹۸ تا ۱۴۰۲ از عدد ۵.۱ به ۶.۴۲ درصد و زایمان پنجم نیز از سال ۹۸ تا ۱۴۰۲ از عدد ۱.۵۹ به عدد ۲.۰۴ درصد و آمار میزان زایمان سوم از ۱۶ درصد در سال ۹۸ به ۱۸.۹۷ درصد رسیده است.

یکی از مشوق‌هایی که در قانون جوانی جمعیت برای فرزندآوری در نظر گرفته شده، اهدای زمین رایگان به خانواده‌های دارای سه فرزند و بیشتر بوده است؛ طبق ماده ۳ قانون وزارت راه و شهرسازی مکلف بوده امکان استفاده مجدد از امکانات دولتی مربوط به تأمین مسکن خانوار را برای خانواده‌ها پس از تولد فرزند سوم و بیشتر فراهم آورد و این خانواده‌ها می‌توانند تنها برای بار دوم از همه امکانات دولتی در این خصوص استفاده نمایند.

البته در ماده چهارم همین قانون بحث اعطای یک قطعه زمین یا واحد مسکونی حداکثر به میزان ۲۰۰ مترمربع پس از تولد فرزند سوم و بیشتر پیش‌بینی شده است که به گفته دبیر ستاد ملی جمعیت بسیار مورد استقبال مردم قرار گرفته زیرا اختیار نگهداری، ساخت و فروش این زمین‌ها

## قاب‌های بی‌تکرار؛ آخرین جایزه‌های که رئیس‌جمهور داد

حادثه غمبار شهادت رئیس‌جمهور بهتی عجیب و داغی سنگین بر دل خانواده‌های حاضر در این مراسم گذاشت.

خانم اعظم موسایی که در رویداد دومین جایزه جوانی جمعیت که در دولت سیزدهم پایه آن نهاده شد، توانست رتبه نخست بخش خانواده را دریافت کند؛ او در گفت‌وگو با خبرنگار جامعه ایرنا به تشریح حضور در این رویداد و دریافت جایزه از شخص رئیس‌جمهور پرداخت؛ او که با شنیدن نام آقای رئیسی، گریه مانس را بریده بود، می‌گوید: «کاش آن روز به این اختتامیه نمی‌رفتم و از نزدیک با این مرد نورانی و با اہت برخوردار نمی‌کردم».

او که ساکن روستای کته گنبد در شهرستان سروسنستان است؛ دوازده فرزند دارد که نخستین فرزندش متولد سال ۸۱ است و آخرین فرزند او امسال به دنیا آمده است؛ در روز اختتامیه نوزاد ۱۵ روزه خود را هم به همراه آورده بود تا آقای رئیسی در گوش

فرزندش اذان بگوید.

او می‌گوید: در سالن نشسته بودیم که آقای رئیسی، مردی نورانی و در عین حال متواضع وارد محفل شد؛ او به آرامی از پله‌های سالن پایین آمد؛ با دیدنشان قلبمان ایستاد و گویی روح از بدنمان جدا شد؛ گویی حضورشان را در خواب می‌دیدیم؛ ذوق عجیبی داشتیم و شوق و شغف همه وجودمان را فراگرفته بود؛ باورمان نمی‌شد که رئیس‌جمهور را از نزدیک می‌بینیم و فقط نگاهش می‌کردیم.

او این روز را «روز خیلی خوبی توصیف می‌کند که نمی‌توانم آن را وصف کرد» سپس با گریه ادامه می‌دهد: نمی‌توانم شهادت‌تشی را باور کنم، اصلاً نمی‌توانم باور کنم که رئیسی با چهره نورانی اش، دیگر نیست، کاش او را از نزدیک ندیده بودم و رفتار انسانی و برخورد های دوستانه و صمیمانه اش را نمی‌شناختم.



